
SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

Processo: 04026-00018821/2021-80. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de preços

para contratação de serviço especializado de impressão corporativa (outsourcing de

impressão), compreendendo impressão, digitalização e reprodução de cópias, incluindo

assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição

de peças, bem como o fornecimento de sistema de gerenciamento e contabilização

(bilhetagem) e consumíveis (exceto papel), assim como serviços de gestão, controle e

operacionalização da solução, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de

Administração Penitenciária do Distrito Federal (SEAPE). VALOR ESTIMADO:

R$3.215.232,00 (três milhões, duzentos e quinze mil duzentos e trinta e dois reais).

PRAZOS: De entrega: não superior a 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados da

assinatura do contrato. Do contrato: 48 (quarenta e oito) meses a partir da data da

assinatura. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2022 às 13:00 horas no

www.gov.br/compras. UASG 928082. Edital também está disponível no

http://www.seape.df.gov.br/licitacao/.

JEFERSON LISBOA GIMENES

Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00113-00036556/2019-94. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota

de empenho no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Objeto do Processo:

Pagamento de multa devida ao órgão ambiental IBRAM, referente às parcelas 01 a

10/222 do Auto de Infração Ambiental nº 05258/2019. O Diretor Geral do DER/DF, à

vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25, caput, da

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma

legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso

XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a

emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de

IBRAM - Instituto de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal. Em 08

de março de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021
Processo: 00113-00013537/2020-23; Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
001/2021; SIGGO Nº: (042628), (042629), (042631) e (042632); CONTRATANTE:
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: CONSÓRCIO NG - ARP - RIO
PLATENSE - SFERAS, COMPOSTO PELAS EMPRESAS NG ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, RIO PLATENSE CONSTRUÇÕES, PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA, ARP ENGENHARIA LTDA e SFERAS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 04.326.648/0001-03; 04.629.063/0001-62;
33.475.526/0001-87 e 10.856.350/0001-08; OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução por mais 120 (cento e vinte) dias, à contar de 04/03/2022 a 02/07/2022. Novo
prazo de vigência será de 90 (noventa) dias, após o termino previsto no item 2.1,
passando a ser de 02/07/2022 a 30/09/2022; EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, inciso
I, §1º, da Lei Federal nº 8.666/1993; GARANTIA: Em razão da prorrogação do prazo
do contrato a Contratada deverá estender o garantia até o final da vigência; DATA DA
ASSINATURA: 07/03/2022; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Diretor Geral Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR; Pela Contratada: LUCIANO NEVES GARCIA (NG); MARCELO
ANDRADA RODRIGUES PIMENTA (ARP); JOÃO CARLOS PIMENTA (RIO
PLATENSE) e ANDRÉ DUARTE DOURADO (SFERAS).

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Autorização Ambiental nº 4/2022, a qual

autoriza a extração de material terroso em áreas de empréstimo localizadas na faixa de

domínio da DF-250, para utilização nas obras de duplicação da própria rodovia. Região

Administrativa do Itapoã. Processo: 00391-00015074/2021-91

Brasília/DF, 07 de março de 2022.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Autorização de Supressão Vegetal nº

2053.4.2022.67400, a qual autoriza a supressão vegetal dos indivíduos arbóreos que

interferem com as obras de construção do Viaduto do Itapoã. Região Administrativa do

Itapoã. Processo 00391-00018765/2021-46

Brasília/DF, 09 de março de 2022.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, Autorização de Supressão Vegetal nº

2053.9.2022.61109 , a qual autoriza a supressão vegetal dos indivíduos arbóreos que

interferem com a extração de material terroso nas áreas de empréstimo 1,2,3,4 e 5,

localizadas na faixa de domínio da VC-361 para utilização nas obras de pavimentação da

própria rodovia. Região Administrativa do Gama. Processo 00391-00016508/2021-70

Brasília/DF, 09 de março de 2022.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor Geral

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE
O Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as
competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e
demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente
as Resoluções 299/2008 e 619/2016, tendo em vista que os autos de infração foram
considerados regulares e consistentes, considerando que não foi interposta defesa da
autuação ou pedido de advertência por escrito dentro do prazo legal ou que estes foram
indeferidos ou não conhecidos, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo
único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE de Multa referente à infração
de trânsito os proprietários dos veículos ou infratores constantes no edital de publicação nº
14/2022. O pagamento da multa poderá ser efetuado com desconto até o vencimento da
notificação prevista no edital, por oitenta por cento de seu valor. Poderá ser interposto
RECURSO perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações, até a data limite
prevista neste edital, devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente
preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes
documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que
conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro
documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou
procurador, se pessoa jurídica, documento que comprove a representação; c) procuração
quando for o caso; d) cópia do CRLV. O recurso deverá ter somente um auto de infração
como objeto. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e
telefones podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: A lista de autos
de infração está disponível em www.der.df.gov.br. O padrão de sequência de identificação
dos dados das infrações encontrados no sítio da DER/DF é: placa, número do auto de
infração, data da infração, código da infração/desdobramento, valor da infração e data de
vencimento da notificação (data limite).

ELCY OZÓRIO DOS SANTOS
Superintendente

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

 

EXTRATO DE COMPRAS

JANEIRO/2022

O NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DA

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE, DO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, em

cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei n.º 8.666/93 e Lei n.º 938/95, TORNA

PÚBLICA a relação de Compras, Obras e Serviços efetuados no mês de janeiro/2022:

PREGÃO – 2022NE00026, R & R Serviços de Limpeza e Conservação Ltda, R$

370.134,09; 2022NE00027, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 646.861,19;

2022NE00028, Visan Segurança Privada Eireli, R$ 318.603,27; 2022NE00070, WM

Paisagismo, Urbanismo e Comércio Eireli ME, R$ 758.852,85; 2022NE00122, Ticket

Soluções HDFGT S/A, R$ 296.000,00; 2022NE00124, Ticket Soluções HDFGT S/A, R$

280.000,00; 2021NE00149, Transmonici Transporte e Turismo Ltda, R$ 279.374,32;

2022NE00183, Talentech Tecnologia Ltda, R$ 1.414.614,98. PREGÃO ELETRÔNICO

COM ATA – 2022NE00053, MWD Negócios & Soluções Eireli, R$ 255.000,00;

2022NE00087, Shempo Indústria e Comércio Ltda, R$ 780.000,00; 2022NE00088,

Talentech Tecnologia Ltda, R$ 780.000,00; 2022NE00089, Plan Locação de Painéis Ltda,

R$ 390.000,00; 2022NE00138, WF Construções e Incorporações Eireli, R$ 500.000,00.

GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA ALVES

PÁGINA 97 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 47, QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


